
 
Муниципальное образовательное учреждение 

Сараевская средняя общеобразовательная школа 

391870 Рязанская область, р.п. Сараи, ул.Базарная  д.108 

тел. (49148) 3-14-93 электронная почта: sarai.shkola@rambler.ru 

 

Приказ № 121/1  

от 03 сентября 2024 года 

 

«Освобождение от родительской платы за питание в ГПД» 
 

На основании Постановления об утверждении Порядка организации 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных учреждениях Сараевского муниципального района, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, расчета и взимания платы 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

группах продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях 

Сараевского муниципального района  Администрации муниципального 

образования – Сараевский муниципальный район Рязанской области № 462 

от 10.11.2015г. (с изменениями от 25.01.2021 г.) 
 

Приказываю: 

I.В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание в 

ГПД на 100%: 

1.детей из многодетных семей: 

1. Камидуллин Иван Юрьевич 1б класс 

2. Тюрин Лев Владимирович 1б класс 

3. Трошина Юлия Сергеевна 1а класс 

4. Тырин Михаил Дмитриевич 1а класс 

5. Климачев Артем Николаевич 1а класс 

6. Жулев Савелий Николаевич 1а класс 

7. Исайкин Трофим Викторович 1а класс 

8. Литвинов Арсений Викторович 3а класс 

9. Гуркова Мария Дмитриевна 3б класс 

10. Секриеру Данила Степанович 3в класс 

11. Секриеру Кирилл Степанович 3в класс 

12. Кузнецова Мария Сергеевна 3в класс 

13. Фурсов Евгений Дмитриевич 3в класс 

14. Строилова Виктория Сергеевна 4в класс 

15. Манеева Василиса Александровна 4в класс 

16.Толканева Ева Анатольевна 2а класс 

17.Хабарова Ксения Игоревна 2б класс 

18.Щекина Виктория Алексеевна 2б класс 

19.Бондаренко Семен Алексеевич 2в класс 

20.Манеева Полина Александровна 2в класс 

21. Егорова Виктория Николаевна 4а класс 

22.Ракитина Анна Михайловна 4а класс 

23.Ракитина Екатерина Михайловна 4а класс 



3. детей с ОВЗ: 

1. Котов Максим Николаевич 4б класс 

    

 

II. В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание в ГПД на 100%: 

 

1. детей из многодетных семей: 

1. Евланников Богдан Викторович 4 класс 

2. Дардыкин Михаил Сергеевич 4 класс 

3. Иванов Денис Александрович 4 класс 

4. Богомолова Василиса Вячеславовна 4 класс 

5. Евланников Терентий Викторович 3 класс 

6. Молодов Артем Владимирович 3 класс 

7. Татарников Ярослав Юрьевич 3 класс 

8. Коробов Валерий Юрьевич 3 класс 

9. Гресс Ульяна Артуровна 3 класс 

10.  Терский Кирилл Владимирович 3 класс 

11. Дардыкин Артем Сергеевич 3 класс 

12. Баканова Вероника Дмитриевна 3 класс 

13. Баканов Владимир Дмитриевич 3 класс 

14. Ярцева Ирина Алексеевна 3 класс 

15. Дардыкина Юлия Петровна 1 класс 

16. Кирсанов Добрыня Алексеевич 1 класс 

17. Коробов Алексей Юрьевич 1 класс 

18. Поляков Даниил Андреевич 1 класс 

 

2. детей с ОВЗ: 

1. Иванова Кристина Александровна 4 класс 

 

3.детей, родители которых призваны на военную службу в ходе частичной 

мобилизации: 

1. Сошникова Анастасия Ильинична 2 класс 

2. Сошникова Валерия Ильинична 2 класс 

 

 


